



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октябрь 2017 ел

Депутатларның сайлаучылар белән очрашуларын үткөрү өчен махсус бирелгән урыннар һәм биналар исемлегенә һәм биналар бирү тәртибе турында

КАРАР

№ 9

«Россия Федерациясе Федераль Собрание Дәүләт Думасы депутаты статусы һәм статусы турында» 1994 елның 8 маендагы 3-ФЗ номерлы, «Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенә закон чыгару (вәкиллеке) һәм башкарма органнарын оештыруның гомуми принциплары турында» 1999 елның 6 октябрдәге 184-ФЗ номерлы, «Россия Федерациясендә жирле үзидарәне оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 6 октябрдәге 131-ФЗ номерлы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районының Яңа Тинчәле жирлегенә Уставы нигезендә, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районының Яңа Тинчәле авыл жирлегенә башкарма комитеты

КАРАР БИРӨ:

1. Россия Федерациясе Федераль Собрание Дәүләт Думасы, Татарстан Республикасы Дәүләт Советы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Советы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Яңа Тинчәле авыл жирлегенә Совет депутатлары (алга таба шулай ук - депутатлар) сайлаучылар белән очрашулар уздыру өчен махсус бирелгән урыннар исемлегенә расларга (1 нче кушымта).
2. Депутатларның сайлаучылар белән очрашуларын уздыру өчен бирелә торган биналарның исемлегенә расларга (2 нче кушымта).
3. Депутатларның сайлаучылар белән очрашуларын уздыру өчен урыннар бирү тәртибенә расларга (3 нче кушымта).
4. Әлеге карарны Татарстан Республикасы Буа муниципаль районының Яңа Тинчәле авыл жирлегенә Уставында каралган тәртиптә бастырып чыгарырга (халыкка житкерергә).
5. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуну үземдә калдырам.

Яңа Тинчәле авыл жирлегенә
башкарма комитеты житәкчесе

Р.К. Мадышев

ТР Буа муниципаль районының
Яңа Тинчәле авыл җирлеге Башкарма комитетының
2017 елның «10» октябрендәге 9 номерлы карарына
1 нче кушымта

Россия Федерациясе Федераль Собраниеһе Дәүләт Думасы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Советы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Яңа Тинчәле авыл җирлеге Советы депутатларының сайлаучылар белән очрашуларын уздыру өчен махсус билгеләнгән урыннар исемлеге

1. Яңа Тинчәле авылында мәдәният йорты.
2. Яңа Чынлы авылында мәдәният йорты.

ТР Буа муниципаль районының
Яңа Тинчәле авыл җирлеге Башкарма комитетының
2017 елның «10» октябрәндәге 9 номерлы карарына
2 нче кушымта

Россия Федерациясе Федераль Собраниеһе Дәүләт Думасы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Советы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Яңа Тинчәле авыл җирлеге Советы депутатларының сайлаучылар белән очрашуларын уздыру өчен бирелә торган биналар исемлеге

№ т/б	Адрес	Бүлмә беркетелгән (аныкы) оешма исеме
1	Яңа Тинчәле авылында мәдәният йорты, Ленин ур., 28 нче йорт	Яңа Тинчәле авыл җирлеге башкарма комитеты
2	Яңа Чынлы авылында мәдәният йорты, О. Кошевой ур., 18 а нче йорт	Яңа Тинчәле авыл җирлеге башкарма комитеты

Депутатларның сайлаучылар белән очрашуларын уздыру өчен урыннар бирү тәртибе

1. Әлеге тәртип «Россия Федерациясе Федераль Собраниеһе Дәүләт Думасы әгъзасы статусы һәм Россия Федерациясе Федераль Собраниеһе Дәүләт Думасы депутаты статусы турында» 1994 елның 8 маендагы 3-ФЗ номерлы федераль законнар, «Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенә закон чыгару (вәкиллеке) һәм башкарма органларын оештыруның гомуми принциплары турында» 1999 елның 6 октябрәндәге 184-ФЗ номерлы, «Россия Федерациясендә җирле үзидарәне оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 6 октябрәндәге 131-ФЗ номерлы федераль законнар нигезендә Россия Федерациясе Федераль Собраниеһе Дәүләт Думасы, Татарстан Республикасы Дәүләт Советы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Советы, Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Яңа Тинчэле авыл җирлегенә Советы (алга таба - депутатлар) депутатларының сайлаучылар белән очрашуларын уздыру өчен урыннар бирү процедурасын билгели.

2. Депутатларның сайлаучылар белән ачык чара рәвешендә очрашулары Россия Федерациясенә җыелышлар, митинглар, демонстрацияләр, урам йөрешләре һәм пикетлар турындагы законнар нигезендә үткәрелә.

3. Депутатлар очрашуларын үткәрү өчен исемлекләре Татарстан Республикасы Буа муниципаль районы Яңа Тинчэле авыл җирлегенә Башкарма комитетының әлеге карарының 2 пункты нигезендә расланган биналар бирелә.

4. Биналар депутатларга түләүсез нигездә бирелә.

5. Депутат сайлаучылар белән очрашу үткәрелгәнчә (алга таба – чара) биш эш көненнән дә соңга калмыйча аны уздыру турында язма гариза (алга таба – гариза) бина карамагында булган оешма җитәкчесенә (алга таба – оешма) җибәрә. Гаризада чараның башлану һәм тәмамлану вакыты, чарада катнашучыларның фаразланган саны, чараны уздыру өчен җаваплы затның фамилиясе, исеме, атасының исеме, элементә өчен телефон номеры, шулай ук депутатка бина бирү турында мәгълүмат бирү ысулы (кулдан, почта аша, телеграмма аша, электрон почта аша, электрон документ әйләнеше аша) күрсәтелә.

Гариза оешма җитәкчесенә теләсә нинди ысул белән (алдан, почта аша, телеграмма аша, факсимиль элементә, электрон почта аша, электрон документ әйләнеше аша) җибәрелә.

6. Бүлмә түбәндәге шартларны үтәгәндә бирелә:

чара 07.00 сәгатътән дә иртәрәк башланмаячак, чараны тәмамлау җирле вакыт буенча агымдагы көннең 22.00 сәгатеннән дә соңга калмыйча планлаштырылган;

чарада катнашучыларның планлаштырылган саны биналарны тулыландыруның түбәндәге нормаларынан артмый:

1) стационар тамашачылар урыннары белән җиһазландырылган бинаның иң чик тутырылуы, чара уздырылган урында-стационар тамашачылар урыннары санынан артык түгел;

2) стационар тамашачылар урыннары белән җиһазландырылмаган бинаның иң чик тутырылуы, чара уздырылган урында – 1 кв.метрға бердән артык кеше түгел, яисә бинаның (корылманың) техник паспорты нигезендә.

7. Гариза оешмага керүче корреспонденцияне алган көнне теркәү өчен билгеләнгән тәртиптә теркәлә.

8. Теркәлгән гариза кабул ителгән көнне оешма җитәкчесенә яки аның вазифаларын башкаручы затка (алга таба – оешма җитәкчесе) тапшырыла.

Оешма җитәкчесе гаризаны керү көнендә карый, гаризада күрсәтелгән көнгә һәм вакытка бина бирү турында акт (күрсәтмә, боерык) чыгара һәм чараны үткәрү өчен бина бирүне тәмин итү өчен җаваплы зат билгели. Әлеге акт имзаланганнан соң бер эш көне дәвамында депутатка һәм бинаның урнашу урыны буенча Россия Федерациясе Эчке эшләр министрлығының территориаль органына җибәрелә.

Оешмага 14 сәгатътән соң килгән гариза кабул ителгән көннән соң килгән эш көненнән дә соңга калмыйча карала.

9. Оешма житәкчесе әлеге тәртипнең 8 пунктында каралган срокларда депутатка, сәбәпне, конкрет датаны һәм вакытны күрсәтеп, гаризада күрсәтелгән ысул белән, чараны башка вакытта уздыру турында тәкъдим жиберә: түбәндәге очрақларда:

биналар һәм корылмалар ишелү куркынычы тудырган бинаның канәгатьләнерлек булмаган техник халәтендә яисә чараны уздыру өчен яраклы хәлгә китергәндә, гаризада күрсәтелгән датага һәм вакытка мөмкин түгел;

әгәр дә бина чараны үткәрү өчен гаризада күрсәтелгән датага һәм вакытка бирелгән булса, башка (башка) депутат (депутатларга);

әгәр оешма житәкчесенә акт (боерык, күрсәтмә) нигезендә гариза алганчыга кадәр чыгарылган бинада башка чара үткәрү планлаштырылган булса.

Әгәр гаризада күрсәтелгән чараны уздыру шартлары әлеге тәртипнең 6 пунктында каралган шартларга туры килмәсә, оешма житәкчесе әлеге тәртипнең 8 пунктында каралган срокларда депутатка күрсәтелгән тәкъдимне, күрсәтелгән шартларны үтәп, чараны үткәрү турында гаризада күрсәтелгән вакытта, ә әлеге пунктның икенче, өченче, дүртенче абзацларында каралган очрақларда, башка вакытта әлеге пунктның конкрет датасын һәм вакытын күрсәтеп, жиберә.

Оешма житәкчесе тәкъдим иткән чараны үткәрү вакыты әлеге пунктта каралган чараны үткәрүгә комачаулый торган шартларны бетергәннән (туктатканнан соң) 1 сәгатьтән дә соңга калмыйча булырга тиеш. Күрсәтелгән шартларны бетерү (туктату) 21.00 сәгатьтән дә иртәрәк булмаса мөмкин булган очрақта, оешма житәкчесе тәкъдим иткән чараны үткәрү вакыты әлеге пунктта каралган чараны үткәрүгә комачаулый торган шартларны бетерү (туктату) көненнән соң 07.00 сәгатьтән дә соңга калмыйча булырга тиеш.

10. Депутат чараны уздыру көненә кадәр ике көннән дә соңга калмыйча учреждение житәкчесенә әлеге Тәртипнең 9 пункты нигезендә тәкъдим ителгән датага һәм (яки) вакытка әлеге Тәртипнең 5 пунктында каралган бер ысул нигезендә чараны үткәрү белән ризалыгы (ризалыгы булмавы) турында хәбәр итә.